Página 1 de 3

ATA N.º 4

REUNIÃO DE JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE

UM POSTO DE TRABALHO DE TÉCNICO SUPERIOR, NA ÁREA DE FORMAÇÃO DE

ENGENHARIA CIVIL

Ao vigésimo terceiro dia do mês de março do ano dois mil e vinte e um, pelas dez horas, nas

instalações do Departamento de Recursos Humanos, reuniu o júri do procedimento concursal

em epígrafe, nomeado por despacho do Sr. Vereador do Departamento de Recursos

Humanos de 18 de setembro de 2020, na proposta de abertura do concurso (Informação n.º

200/DGRH/APG/CS_PO, de 14 de setembro de 2020).

Presentes:

Presidente: Arq. Francisco José Ferreira Santos, Chefe da Divisão de Fiscalização Técnica

Urbanística.

Vogais efetivos:

- Eng.ª Dina Teresa Neto Santos, Técnica Superior da Divisão de Fiscalização Técnica

Urbanística;

- Dra. Ana Rita Moura Tibério, Técnica Superior da Divisão de Gestão de Recursos Humanos.

Deliberou o júri, por unanimidade, proceder à discussão da seguinte ordem de trabalhos:

1. Admissão de candidatos excluídos;

2. Lista de candidatos convocados ao primeiro método de seleção obrigatório.

3. Calendarização do 1.º Método de Seleção Obrigatório – Prova de Conhecimentos;

4. Notificação dos candidatos.

1. No que diz respeito ao ponto 1 da ordem de trabalhos o júri deliberou, por unanimidade,

a admissão dos seguintes candidatos, condicionada à entrega na data da realização da Prova

de Conhecimentos dos documentos assinalados, sobe pena de impossibilidade de realização

da mesma:

Nome Observações

Adler Samir Jesus Bonfim do Sacramento Dória a)

Ana Cristina Abrantes Mendes b)

António Ricardo Morais de Pinho Pica a)

Diogo Miguel da Assunção Silva a)

  Página 2 de 3

Nome Observações

João Francisco Mendes Ferreira a)

Patricia Filipa Jones da Silva Ferreira Rodrigues a)

a) Cópia de declaração comprovativa de inscrição em ordem profissional;

b) Curriculum vitae.

2. No que diz respeito ao ponto 2 da ordem de trabalhos, será aplicado o 1.º método de

seleção obrigatório – Prova de Conhecimentos, aos candidatos constantes no quadro

seguinte:

Nome

Adler Samir Jesus Bonfim do Sacramento Dória

Ana Catarina Antunes Lopes

Ana Cristina Abrantes Mendes

Ana Maria da Silva Figueiredo

André Cameira Pinto Alves

André Filipe Rodrigues Domingos

António Ricardo Morais de Pinho Pica

Aura Sofia de Sousa Nunes Abreu

César Miguel da Costa Saraiva

Eduardo Manuel Serrão Trepeças

Diogo Miguel da Assunção Silva

Fábio Santos

Filipa Alexandra dos Santos Dias Afonso Bernardino

Helder Nuno Dias dos Santos

Ilina Sumbi Cândido Rebordão

João Francisco Mendes Ferreira

Jorge Miguel Alves Cunha

Liliana Margarida Branco Atalaia

Luís Fernando Loureiro Morais

Luís Miguel Paula Rodrigues

Marco Paulo Pereira Rocha

Mariana Portocarrero Pegado Lemos de Mendonça

Miguel César Ferreira

Miguel Ferreira Figueiredo

Patricia Filipa Jones da Silva Ferreira Rodrigues

Sofia de Jesus Amaral

Sónia Maria Ribeiro Pires

Tiago Miguel Lopes Costa

  Página 3 de 3

3. A aplicação do primeiro método de seleção obrigatório – Prova de Conhecimentos,

realizar-se-á no dia 22 de abril de 2021, no Refeitório Municipal, sito na Rua Frederico Tarré,

2670-435 Loures.

Os candidatos deverão comparecer no local de realização da prova com quinze minutos de

antecedência, ou seja, às 15h45, com máscara de proteção respiratória, fazendo-se

acompanhar do documento comprovativo de identidade e da bibliografia indicada no aviso de

abertura em suporte de papel, desde que não comentada ou anotada.

Os candidatos que não compareçam à aplicação do método, bem como os que obtenham

uma valoração inferior a 9,5 valores serão excluídos do procedimento concursal, não se lhes

aplicando os métodos de seleção seguintes.

4. Por último, deliberou o júri, por unanimidade, notificar os candidatos das deliberações

constantes da presente ata.

Não havendo mais assuntos a considerar foi encerrada a reunião.

O JÚRI

______________________________________

(Francisco Santos)

______________________________________

(Dina Santos)

______________________________________

(Rita Tibério)

		2021-03-24T09:55:57+0000
	Francisco Santos

		2021-03-24T10:13:46+0000
	DINA TERESA NETO DOS SANTOS

		2021-03-24T10:19:52+0000
	Rita Tibério